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 چکیده 

ای شناسایی مرزی بین ناحیههای حریق یا شعله فرآیند تعیین لبه 

است که در آنجا واکنش ترموشیمیایی و بدون آنها وجود دارد. این 

ی حریق، ارزیابی حریق،و تعیین برای نظارت شعله،آشکارسازی اولیه

عوامل حریق و شعله بر اساس تصویر موردنیاز است.چندین روش 

یج بدست اند، ولی نتاهای حریق آزموده شدهسنتی برای شناسایی لبه

اند. برخی از کارهای تحقیقاتی مربوط به آمده مأیوس کننده بوده

-ی حریق و شعله برای کاربردهای مختلفی ثبت شدهآشکارسازی لبه

های حریق و شعله ها بر تداوم و وضوح لبهاند؛ به هرحال، این روش

های ای برای تعیین لبهکنند. بنابراین یک روش محاسبهتأکید نمی

شود. این شعله به طور واضح و به طور پیوسته مطرح میحریق و 

کند های زائد و درشت در تصویر حریق/شعله آشکار میروش ابتدا لبه

کند و اثرات تصنعی را از های حریق/شعله را شناسایی میو سپس لبه

های کندکه لبهبرد. ویژگی خودانطباقی این روش تضمین میبین می

شوند. برای سناریوهای مختلف مشخص میاصلی حریق/شعله نمادین 

های ویدئویی نتایج تجربی برای تصویرهای مختلف حریق و قالب

 اند.کارائی و نیرومندی این روش را اثبات کرده

 یدیکل یواژه ها

رسازی لبه، استخراج خصیصه،حریق،تحلیلی تصویر لبه، پردازش آشکا

 تصویر،

 

 مقدمه-1

 قیق روی کارایی احتراق و مأموریتبرای دستیابی به استانداردهای د

های احتراق ی حریق در سیستمکننده، نظارت کمیّ شعلههای آلوده

های ایجاد نیرو خیلی مهم ای، مخصوصاً در طرحبا سوخت سنگواره

های ی تکنولوژی.این منجر به تحقیق و بررسی درباره] 1[ است

د نیرو و هم حریق هم در صنعت ایجا] 3,2[ی تصویرپردازیپیشرفته

در تحقیقات آزمایشگاهی شده است.در مهندسی سلامت از حریق، به 

همانطوری که  تصویرپردازی حریق نیز تأکید شده است،

های ای در سیستمآشکارسازهای حریق تصویرمحور به طور افزاینده

در مقایسه با آشکارسازهای ]. 9,4[روندآشکارسازی حریق بکار می

 که بر اساس حسگرهای نوری، هستند، سنتی حریق مثل آنهایی

به عنوان یکی از مراحل مهم پردازش تصویری حریق و شعله،        

چندین دلیل وجود دارد  .آشکارسازی لبه اغلب نیاز و ضروری است

ی عوامل بی های حریق اساسی را برای تعیین کمیّ دامنهاولاً، لبه

دهند. شکل مینظیر شعله مانند شکل، اندازه، موقعیت و ثبات 

ها را کاهش تواند مقدار پردازش دادههای شعله میدوماً،تعریف لبه

ای درون تصویر را حذف دهد و اطلاعات نامطلوبی مثل پارازیت زمینه

های ساختاری تواند ویژگیکند. به عبارت دیگر، آشکارسازی لبه می

ماً، مهم شعله را نگه دارد و ضمناً زمان پردازش را کوتاه کند. سو

ها به کار بندی گروهی از شعلهآشکارسازی لبه می تواند برای بخش

ی آتش می تواند های شعلهرود. علاوه بر این، تعیین به موقع  لبه

ها اطلاعاتی در مورد نشانگیری کند و به آتشاعلام حریق را نشانه

 ی آتش و غیره را بدهد. نوع حریق، مواد قابل اشتعال، خروجی شعله

ی آتش برای های شعلههای زیادی برای شناسایی لبهروش      

گزارش ] 15,14[حریق یا] 13,12[ی آتش مشخصات هندسی شعله

افزاری را برای تحلیل تصاویر حریق ایجاد یک ابزار نرم .]16[اندشده

ی کرده است که با هرکدام می تواند یک موش برای ردیابی لبه

یک روش دستی آشکارسازی لبه ی آتش استفاده شود. این شعله

است، ولی این روش اهمیت و مفید بودن آشکارسازی شعله/حریق را 

های شعله یک روش مؤثر را برای استخراج شکل .]13[دهدنشان می

با آشکارسازی تغییرات روشنایی در مسیرافقی خط به خط در طول 

های تصویر شعله معرفی کرده است ولی این روش تنها برای شعله

یک روش جدید را با استفاده  .] 5[ ثابت و ساده مفید ومناسب است.

ای کوچک برای تحلیل شکل  تصاویر و تبدیل موج ضربه FFTاز 

یک  .]6[ آتش سوزی جنگل در یک فیلم ویدئویی نشان داده است.

ی حریق مطرح کرده است و آن را در روش را برای آشکارسازی اولیه

در آشکارسازی حریق در  .] 11,8,7[استهای ویدئویی آزموده کلیپ

های مختلفی مثل فیلم ویدئویی آنی )بلا درنگ( با استفاده از روش

-ای کوچک موفق بودههای پنهان مارکوف و تبدیل موج ضربهروش

اند که اطلاعات حریق را آشکار و روی یک ویدئو از موفق شده .]9[اند

م شکلی آن را تجزیه طریق تحلیل و بررسی ویژگی اشباع کثرت و نظ

ای و روش اشکارسازی از یک کاهش زمینه. ]11[ و تحلیل کنند.

های حفاظتی های آتش برای سیستمپریوایت برای آشکارسازی شعله

یک روش فعال شکلی را برای آشکارسازی  .]17[استفاده کرده است

نیز یک آشکارساز  .]15[اندها در طرح نیرو و انرژی مطرح کردهشعله

ی کانی را نشان داده است که برای آشکارسازی نواحی ای پیشرفتهلبه

 متحرک حریق در تصاویر حریق فضای بزرگ استفاده شده است. 

در این مقاله، چندین روش معمولی آشکارسازی لبه برای       

اند. بنابراین ی شعله بررسی شدهارزیابی کارآیی آنها در تشخیص لبه

سازی لبه ظریف برای تصویرپردازی حریق ی روش آشکاربرای توسعه

و شعله مطلوب است. مطابقاً یک روش جدید محاسبه در این مقاله 
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